
 
 
 

  
 

CNPJ: 07.871.399/0001-25 
Av. Presidente Costa e Silva, nº 155, Bairro: Novo Horizonte - Linhares – ES 

CEP: 29902-120 - Telefone: (27) 3373-7900 
www.faceli.edu.br 

PORTARIA Nº 061/2019 de 24/04/2019. 

 
  

A Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município 

de Linhares - Fundação Faceli, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Municipal n° 3.501, de 27 de abril de 2015, e, pelo Decreto Municipal n° 016, 

de 02 de janeiro de 2017, 

  

RESOLVE 

  

Art. 1°.  DECLARAR estável no serviço público, o servidor efetivo Valéria Vieira dos 

Santos, a partir da data de 18/04/2019, nos termos do art. 41, § 4°, da Constituição 

Federal de 1988. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Linhares (ES), 24 de abril de 2019. 

 

Registre-se e Publique-se. 

Original assinado 

Me. Jussara Carvalho de Oliveira 

Presidente da Fundação Faceli 


